GABINETE VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que seja providenciado manutenção nas

canaletas da estrada da comunidade de Alto Pongal

(ES-479) próximo ao restaurante Dom Bernardo

nesta cidade de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, SR. ROBSON LORENCINI, que seja

providenciada a manutenção nas canaletas da estrada da comunidade de Alto Pongal

(ES-479) próximo ao restaurante Dom Bernardo nesta cidade de Anchieta/ES.

A presente indicação se justifica pelo crescente aumento volume de chuvas, que iniciou

com grandes vazamentos e demostrou que a drenagem de água está comprometida. É

notório que o vazamento tem afetado as residências construídas na área e acarretam risco

de acidentes, o que reforça o caráter preventivo dessa manutenção.

Visando a melhoraria da infraestrutura, solicita-se que seja providenciada com a devida

urgência,  a manutenção nas canaletas na Comunidade de Alto Pongal.

Foto em anexo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de janeiro de 2026.

                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI
 VEREADORA

Anexo:

                                                TEREZA VIZZONI MEZADRI

 VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003500380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003500380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003500380037003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 27/01/2026 07:10

Checksum: 9BD6D28553A910E73847B7BC02A9EABFAAA7C4DE2710C0BCD3C40461C7D960A1

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003500380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.